

# COMUNE DI MONTE DI PROCIDA

Città Metropolitana di Napoli



**PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE STRAORDINARIA PIANO  
VIABILE VIA CAPPELLA TRATTO TRIVIO "MAZZONE" FINO IMBOCCO DISCESA TORREGAVETA  
(ALT. RIST/TE CASINA ROSSA)**

(art. 23 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i.)

**Elaborato di Progetto n. 5:**

**STIMA INCIDENZA  
MANODOPERA**

Monte di Procida, Maggio 2018

Il Progettista  
Geom. Pascandolo L. Tobia



**Comune di Monte di Procida**  
Provincia di Napoli

pag. 1

# STIMA INCIDENZA MANODOPERA


**OGGETTO:** Intervento di sistemazione piano viabile via Cappella tratto da trivio con via G. Cesare fino imbocco discesa verso P.le Vatia

**COMMITTENTE:** Comune di Monte di Procida

Monte di Procida, \_\_\_\_\_



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %	
			unitario	TOTALE			
RIPORTO							
<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 U.05.010.028 a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm. al m <sup>2</sup> per ogni cm di spessore	SOMMANO mq/cm	13'837,50	0,92	12'730,50	1'271,78 9,990	
2 U.05.010.028 b	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per ogni cm di spessore in più	SOMMANO mq/cm	9'225,00	0,24	2'214,00	513,65 23,200	
3 U.05.020.095 a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSD'A, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSD'A, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)	SOMMANO mq/cm	13'837,50	1,54	21'309,75	3'471,36 16,290	
4 U.05.020.096 a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m <sup>2</sup> di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)	SOMMANO mq/cm	13'837,50	1,68	23'247,00	3'470,78 14,930	
5 U.05.050.062 b	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, fornita e posta in opera, compresi ogni onere e magistero per il tracciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Ripasso di segnaletica esistente, vernice in quantità pari a 1,1 kg/m <sup>2</sup>	SOMMANO mq	30,00	3,86	115,80	31,75 27,420	
6 U.05.050.065 a	Segnaletica orizzontale su tappeto normale, costituita da strisce longitudinali in temospazzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in quantità pari a 2 kg/m <sup>2</sup> , contenente microsferi di vetro, applicato alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspazzatura a pressione di altre microsferi. quantità totale pari a 0,35 kg/m <sup>2</sup> , con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm, compresi, altresì, ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm	SOMMANO m	1'676,00	1,67	2'798,92	1'774,24 63,390	
<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>					<b>62'415,97</b>	<b>10'533,56</b>	<b>16,876</b>
<b>TOTALE euro</b>					<b>62'415,97</b>	<b>10'533,56</b>	<b>16,876</b>
A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %n
		TOTALE		
RIPORTO				
<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>				
M	LAVORI A MISURA euro	62'415,97	10'533,56	16,876
	<b>TOTALE euro</b>	62'415,97	10'533,56	16,876
	Monte di Procida, _____			
				
A RIPORTARE				